
Zápis o části státní bakalářské zkoušky
Obhajoba bakalářské práce

Akademický rok: 2020/2021

Jméno a příjmení studenta: Daniel Bříza
Identifikační číslo studenta: 61169243

Typ studijního programu: bakalářský
Studijní program: Humanitní vědy
Studijní obor: Dějiny antické civilizace - Latinský jazyk a literatura
ID studia: 502214

Název práce: Cicero a Caesar v roce 46 př. n. l.
Pracoviště práce: Ústav řeckých a latinských studií (21-URLS)
Jazyk práce: čeština
Jazyk obhajoby: čeština
Vedoucí práce: doc. PhDr. Václav Marek, CSc.
Oponent(i): Mgr. Michal Ctibor, Ph.D.

Datum obhajoby: 02.09.2021 Místo obhajoby: Praha
Termín: řádný

Průběh obhajoby: 9:00
Předseda komise doc. Marek zahajuje obhajobu a udílí slovo
adeptovi, aby stručně představil svou práci. Ten tak činí, byť ještě
stručněji než stručně.

9:05
Předseda komise a školitel v jedné osobě doc. Marek čte svůj
posudek a dále komentuje jeho obsah.

9:15
Předseda komise doc. Marek předává slovo oponentovi dr. Ctiborovi,
který shrnuje obsah svého posudku a dále komentuje jeho obsah. Jak
školitel, tak oponent velmi názorně vysvětlují adeptovi důvody svých
výtek.

9:25
Předseda komise doc. Marek uděluje slovo adeptovi, aby reagoval na
obsah posudků. Z jeho reakcí a následné diskuse vyplývá zejména to,
že vlastní konsultace pramenů, na jejíž absenci poukazoval oponent,
je opravdu nezbytná. Nelze spoléhat pouze na autoritu moderních
badatelů, a tím méně, je-li zdrojem informací překlad do češtiny.
Vyjasnily se i výtky k citační praxi adeptově. Dále byl komentován
výběr informací, které adept do práce zahrnul, či naopak opominul.

9:55
Předseda komise ukončuje diskusi i samotnou zkoušku, adept opouští
místnost, komise se radí o hodnocení práce. Usnáší se na hodnocení
"dobře", které sděluje adeptovi.

1 201968 - Daniel Bříza



Klasifikace obhajoby: dobře (3)

Předseda komise: doc. PhDr. Václav Marek, CSc. ............................

Členové komise: Mgr. Michal Ctibor, Ph.D. ............................

 Mgr. Ivan Prchlík, Ph.D. ............................

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

2 201968 - Daniel Bříza

http://www.tcpdf.org

